

ZARZĄD POWIATU
w Gryficach
Plac Zwycięstwa 37
72-300 Gryfice

Gryfice dn. 13.01.2022 r.

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gryfickiego z tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku znajdującego się w bezpośrednim zarządzie oraz majątku administrowanego przez jednostki organizacyjne Powiatu Gryfickiego na okres od 01.03.2022 r. do 28.02.2025 r.”

WSZYSCY WYKONAWCY

Niniejszym Zamawiający – Powiat Gryficki - udziela odpowiedzi i wyjaśnień na pytania / wnioski, które wpłynęły w dniu 05.01.2022 r.

Pytanie nr 34

Mając na uwadze trzyletni okres ubezpieczenia uprzejmie prosimy o zaakceptowanie poniższej klauzuli.

Klauzula wypowiedzenia

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy generalnej, strony umowy postanawiają, że w przypadku, gdy

- 1) szkodowość za dany okres polisowy rozumiana jako stosunek wypłaconych odszkodowań powiększonych o wysokość rezerw na szkody zgłoszone a niewypłacone w danym okresie polisowym do składki zainkasowanej za ten okres, liczona najwcześniej 45 dni przed końcem danego okresu polisowego, przekroczy 60% w danym rodzaju ubezpieczenia, lub
- 2) nastąpi uzasadniony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak możliwości zachowania ustalonych w umowie ubezpieczenia warunków ubezpieczenia na kolejny okres polisowy ze względu na znaczące zmiany w ryzyku lub na rynku ubezpieczeniowym lub reasekuracyjnym, powodujące brak możliwości uzyskania przez Ubezpieczyciela reasekuracji na dotychczasowych warunkach, Ubezpieczyciel ma prawo do wypowiedzenia umowy na kolejny roczny okres ubezpieczenia (okres polisowy) z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec odpowiednio pierwszego albo drugiego okresu polisowego.

Wypowiedzenie umowy należy złożyć w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

Niezależnie od faktu wypowiedzenia umowy ubezpieczenia strony mogą podjąć negocjacje w celu zmiany warunków ubezpieczenia na drugi lub trzeci okres polisowy.

Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli OWU Wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SWZ. Kwestia ta jest

szczególnie istotna mając na względzie między innymi wyłączenia reasekuracyjne zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy

Odpowiedź na pytanie nr 35

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia został szczegółowo określony w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Rozdział 2 SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają przepisy prawa powszechnie obowiązującego oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

Pytanie nr 36

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody wyrządzone na drogach powiatowych prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu:

„Ubezpieczony jest zobowiązany do:

- a) Niezwłocznego oznakowania miejsca, w którym zdarzyła się szkoda, nie później niż w ciągu 72 godzin
- b) Prowadzenia dokumentacji zgłoszeń o miejscach stanowiących zagrożenie dla korzystających z pasa drogowego, za który Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność
- c) Usuwania zgłoszonych zagrożeń dla korzystających z pasa drogowego, za który ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w ciągu 72 godzin od przyjętej i potwierdzonej na piśmie wiadomości
- d) Stosowania się do aktualnie obowiązujących przepisów prawa w zakresie określenia zasad odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach publicznych oraz przepisów wewnętrznych obowiązujących u Ubezpieczonego

Brak ww. działań w określonych powyżej terminach może skutkować ograniczeniem lub odmową udzielenia ochrony ubezpieczeniowej przez Ubezpieczyciela w odniesieniu do kolejnych szkód powstałych w tym samym miejscu po określonych powyżej terminach

Odpowiedź na pytanie nr 36

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia został szczegółowo określony w Opisie przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

Pytanie nr 37

Prosimy o informację jaki jest stan dróg, kiedy były prowadzone ostatnie remonty oraz czy w czasie trwania umowy ubezpieczenia są przewidziane jakiegokolwiek modernizacje dróg. Prosimy o podanie planu remontów dróg i budżetu na te remonty w najbliższych 3 latach.

Odpowiedź na pytanie nr 37

Zamawiający informuje, iż stan dróg można ocenić jako dobry lub zadowalający. Zamawiający dokonuje bieżących objazdów, remontów i oczyszczania dróg w miarę możliwości Zamawiającego. Jednocześnie Zamawiający przewiduje w okresie realizacji zawartej umowy ubezpieczenia modernizacje i inwestycje drogowe, jednakże w chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie przedstawić zamkniętego katalogu przewidywanych remontów i inwestycji.

Pytanie nr 38

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w mieniu pracowników prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca może ponosić odpowiedzialność za szkody w pojazdach pracowników wyłącznie w sytuacji gdy są one zaparkowane w miejscach do tego wyznaczonych.

Odpowiedź na pytanie nr 38

Zamawiający potwierdza, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej za szkody w pojazdach znajdujących się w posiadaniu pracowników oczekuje odpowiedzialności pod warunkiem, że pojazd został zaparkowany się w miejscu do tego przeznaczonym.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych. Brak potwierdzenia uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 39

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiana w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.). Brak potwierdzenia uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 40

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 41

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wykreślenie odpowiedzialności kontraktowej wykraczającej poza zakres odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach.

Odpowiedź na pytanie nr 41

Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wykraczającej poza zakres odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach prawa. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną w tym zakresie zmodyfikowane.

Pytanie nr 42

W przypadku braku zgody na pytanie numer 42 wnioskujemy o doprecyzowanie konkretnie w jakim zakresie Zamawiający oczekuje ochrony w ramach przedmiotowego rozszerzenia. Prosimy o wskazanie przykładowych kontraktowych rozszerzeń odpowiedzialności mogących zostać włączonych do przedmiotowego ubezpieczenia. Brak doprecyzowania przedmiotowej kwestii uniemożliwia złożenia oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 42

Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wykraczającej poza zakres odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach prawa. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną w tym zakresie zmodyfikowane.

Pytanie nr 43

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych przeniesieniem chorób takich jak HIV, WZW, gronkowiec złocisty oraz SARS2 Covid-19.

Odpowiedź na pytanie nr 43

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 44

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o doprecyzowanie, że wszelkie koszty wskazane w postanowieniach wspólnych ponoszone są w ramach podstawowej sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź na pytanie nr 44

Zamawiający potwierdza, że wszelkie koszty wskazane w postanowieniach wspólnych ponoszone są w ramach podstawowej sumy gwarancyjnej.

Pytanie nr 45

W przypadku braku potwierdzenia na pytanie numer 45 prosimy o wprowadzenie limitu dla przedmiotowych kosztów w wysokości 100.000,00 PLN ponad sumę gwarancyjną.

Odpowiedź na pytanie nr 45

Zamawiający potwierdza, że wszelkie koszty wskazane w postanowieniach wspólnych ponoszone są w ramach podstawowej sumy gwarancyjnej.

Pytanie nr 46

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej prosimy o doprecyzowanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za przedmiotowe szkody o ile do ich powstania nie przyczynił się zły stan techniczny poszczególnych elementów.

Odpowiedź na pytanie nr 46

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej dla szkód powstałych wskutek nieszczelności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej w wyniku złego stanu technicznego poszczególnych elementów, z zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny potwierdzony będzie wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

Pytanie nr 47

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka graffiti w kwocie 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 47

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 48

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody i koszty powstałe w wyniku zagrożenia aktami terroryzmu lub aktami terroryzmu prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody

- a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych,
- b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego,
- c) spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych,
- d) we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem,

Odpowiedź na pytanie nr 48

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 49

W przypadku akceptacji jedynie części wyłączeń w pytaniu nr 49 uprzejmie prosimy o ich wskazanie. Brak możliwości zastosowania wyłączeń uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 49

Zamawiający odpowiedział twierdząco na pytanie nr 49, wobec czego pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 50

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe w wyniku katastrofy budowlanej prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody:

- a) Wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające pozwolenia na budowę
- b) W budynkach przeznaczonych do rozbiórki, będących w jej trakcie lub też wyłączonych z eksploatacji, a także mieniu tam zgromadzonym.
- c) która powstała na skutek lub do której przyczyniły się niewłaściwe warunki eksploatacji w szczególności rozumiane jako zbyt duże obciążenie, przeróbki niezgodne z zasadami budowlanymi, braki w remontach i bieżącym utrzymaniu.

Odpowiedź na pytanie nr 50

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 51

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych szkody spowodowane zawilgoceniem, wnioskujemy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla przedmiotowego zakresu w kwocie 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego.

Odpowiedź na pytanie nr 51

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie nr 52

Czy wskazana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka, tj. czy uwzględnia wszystkie szkody, jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpieczenia ryzykach? Jeżeli zakres ubezpieczenia jest szerszy lub składniki mienia, które zostały zgłoszone aktualnie, nie były objęte ochroną – prosimy o pełną informację jakie zdarzenia szkodowe (charakter/liczba/wartość) miały miejsce w ciągu ostatnich 3 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 52

Zamawiający potwierdza, że przedstawione zaświadczenia o szkodowości obejmują wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia ryzyka.

Pytanie nr 53

W celu informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń – prosimy o odpowiedź na poniższe pytania

- a) Czy podmioty zgłoszone do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone (co najmniej) w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ. W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
- b) Czy wszystkie ryzyka były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie różnic
- c) Czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SWZ. W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie
- d) Jakie franszyzy / udziały własne miały zastosowanie do umów z ostatnich 3 lat

Odpowiedź na pytanie nr 53

Zamawiający informuje, że podmioty zgłoszone do ubezpieczenia były w ostatnich 3 latach ubezpieczone w zakresie ryzyk wskazanych w Opisie przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż przedmiot ubezpieczenia, zakres ubezpieczenia poszczególnych ryzyk, sumy gwarancyjne, sumy ubezpieczenia oraz poszczególne limity zostały ustalone indywidualnie na okres: 01.02.2019 – 31.01.2022 oraz na okres 01.02.2022 – 31.01.2025. Wśród różnic dotyczących przedmiotów ubezpieczenia wskazać należy różnice wynikające ze zwiększenia bądź zmniejszenia wartości majątku z powodu zakupu, modernizacji, sprzedaży, przekazania lub likwidacji mienia. Informacje o poprzednim zakresie ubezpieczenia, przedmiotach ubezpieczenia oraz fransyzach mających zastosowanie do ubezpieczenia w okresie od 01.02.2019 do 31.01.2022 znajdują się w dokumentacji przetargowej dostępnej na stronie internetowej: <http://spow.gryfice.ibip.pl/public/?id=202698>

Pytanie nr 54

Prosimy o informację czy w ostatnich 3 latach, w zakresie ubezpieczenia OC, miały miejsce lub zostały zgłoszone wypadku śmiertelne, a jeżeli tak, to jakie były z tego tytułu wypłaty lub jaki jest poziom założonych rezerw, w tym też rezerwy na renty.

Odpowiedź na pytanie nr 54

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich trzech lat nie wystąpiły wypadki śmiertelne w zakresie ubezpieczenia OC.

Pytanie nr 55

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:

- a) Ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.)
- b) Ustawą w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.)
- c) Rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)

Odpowiedź na pytanie nr 55

Zamawiający potwierdza, iż mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;
- c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów.

Pytanie nr 56

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne zgłoszone do ubezpieczenia zgodnie z SWZ podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty oraz, że w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie. W szczególności przeglądy okresowe dotyczą

- a) Przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia
- b) Sprzętu przeciwpożarowego
- c) Instalacji elektrycznej i odgromowej
- d) Instalacji gazowej
- e) Przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne)
- f) Instalacji gazów medycznych
- g) Instalacji wodociągowej przeciwpożarowej
- h) Instalacji ciśnieniowych
- i) Urządzeń dźwigowych

Odpowiedź na pytanie nr 56

Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Pytanie nr 57

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 25 lat (szczególnie w roku 1997 oraz 2010) na terenach zgłoszonych do ubezpieczenia występowała powódź.

Odpowiedź na pytanie nr 57

Zamawiający informuje, że w zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacjach w okresie ostatnich 25 lat nie wystąpiła powódź lub lokalne podtopienia.

Pytanie nr 58

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 58 wnioskujemy o wskazanie zalanych lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 58

Zamawiający udzielił odpowiedzi twierdzącej, wobec czego pytanie jest bezprzedmiotowe.

Pytanie nr 59

W odniesieniu do przedstawionego wykazu budynków i budowli prosimy o szczegółowy opis stanu technicznego poszczególnych nieruchomości, ze szczególnym uwzględnieniem stanu technicznego dachów, orynowania, stolarki okiennej, elewacji.

Odpowiedź na pytanie nr 59

Zamawiający informuje, że szczegółowy opis budynków i budowli wykazanych do ubezpieczenia znajduje się w załączniku B do SWZ, w załączniku tym wskazane zostały w szczególności informacje dotyczące: roku budowy, roku ostatniego remontu, konstrukcji i pokrycia dachu, konstrukcji budynku oraz informacje o zabezpieczeniach przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych. O ewentualne dodatkowe informacje dotyczące budynków, Wykonawca może wystąpić po rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu ubezpieczeniowego.

Pytanie nr 60

W przypadku gdy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym prosimy o ich wskazanie oraz ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEXY

Odpowiedź na pytanie nr 60

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenie zakresu ubezpieczenia.

Pytanie nr 61

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku gdy na etapie postępowania przetargowego nie zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym, ale zostaną zgłoszone w trakcie trwania ochrony ubezpieczenia lub stan taki zostanie stwierdzonych w którymś z już ubezpieczonych budynków/budowli to zakres ochrony dla tego mienia zostanie ograniczony do FLEXY.

Odpowiedź na pytanie nr 61

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia budynków o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

Pytanie nr 62

Prosimy o szczegółową informację w na temat planów w zakresie polityki remontowej i inwestycyjnej Zamawiającego w ciągu kolejnych 3 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 62

Zamawiający informuje, iż przewiduje nowe inwestycje na lata 2022-2025, jednakże w chwili obecnej nie jest w stanie wskazać zamkniętego katalogu inwestycji, które planuje się zrealizować. Dodatkowe informacje dotyczące zaplanowanych inwestycji dostępne są w planie zamówień publicznych dostępnym na stronie internetowej: <http://spow.gryfice.ibip.pl/public/getFile?id=1003677>

Pytanie nr 63

W odniesieniu do przedstawionej szkodowości prosimy o informację na temat podjętych działań mających ograniczyć ryzyko powstania podobnych szkód w przyszłości.

Odpowiedź na pytanie nr 63

Zamawiający informuje, że podejmuje wszelkie znane sobie działania zapobiegawcze mogące ograniczyć ryzyko powstania podobnych szkód w przyszłości. W przypadku szkód w zakresie ubezpieczenia OC w pojazdach komunikacyjnych wskutek najechania na leżące na jezdni gałęzie lub części drzew, Zamawiający przeprowadza bieżące przeglądy stanu drzew.

Pytanie nr 64

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle wyłączone z użytkowania.

Odpowiedź na pytanie nr 64

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia obiektów przeznaczonych do rozbiórki oraz obiektów wyłączonych z eksploatacji o złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w załączniku B/Część I do SWZ wśród lokalizacji wymienionych do ubezpieczenia wykazano budynki czasowo wyłączone z użytkowania, stanowiące własność DPS w Jarominie, w tym:

- 1) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 55 m², wartość budynku 110.000,00 PLN
- 2) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 45 m², wartość budynku 90.000,00 PLN

Budynki usytuowane są w ramach kompleksu budynków DPS w Jarominie, tym samym objęte są dozorem całodobowym agencji ochrony. Dodatkowe informacje dotyczące opisu budynków znajdują się w załączniku B/Część I do SWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w sytuacji czasowego nieużytkowania innych obiektów, Zamawiający zapewni stosowny ich dozór, odłączenie mediów, utrzyma zabezpieczenia p-poż w należyłym stanie technicznym i gotowe do użycia.

Pytanie nr 65

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 65 wnioskujemy o wskazanie przedmiotowego mienia.

Odpowiedź na pytanie nr 65

Zamawiający informuje, iż w załączniku B/Cześć I do SWZ wśród lokalizacji wymienionych do ubezpieczenia wykazano budynki czasowo wyłączone z użytkowania, stanowiące własność DPS w Jarominie, w tym:

- 3) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 55 m², wartość budynku 110.000,00 PLN
- 4) Budynek gospodarczy – nieużytkowany o pow. 45 m², wartość budynku 90.000,00 PLN

Pytanie nr 66

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 65 wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEXY.

Odpowiedź na pytanie nr 66

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 67

W przypadku gdy na etapie postępowania przetargowego nie zostają zgłoszone do ubezpieczenia budynki/budowle wyłączone z eksploatacji, ale zostaną one wyłączone z eksploatacji lub zostaną takie zgłoszone w trakcie trwania ochrony ubezpieczenia (nawet jeżeli na dziś Zamawiający tego nie planuje) to zakres ochrony dla tego mienia zostanie ograniczony do FLEXY.

Odpowiedź na pytanie nr 67

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 68

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia

Odpowiedź na pytanie nr 68

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia i nie oczekuje ochrony dla budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia.

Pytanie nr 69

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 69 wnioskujemy o wskazanie przedmiotowego mienia.

Odpowiedź na pytanie nr 69

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia i nie oczekuje ochrony dla budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia..

Pytanie nr 70

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 69 wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla przedmiotowego mienia do FLEXY.

Odpowiedź na pytanie nr 70

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia i nie oczekuje ochrony dla budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia..

Pytanie nr 71

W przypadku gdy na etapie postępowania przetargowego nie zostają zgłoszone do ubezpieczenia budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia, ale zostaną one tak zakwalifikowane lub zostaną takie zgłoszone w trakcie trwania ochrony ubezpieczenia (nawet jeżeli na dziś Zamawiający tego nie planuje) to zakres ochrony dla tego mienia zostanie ograniczony do FLEXY.

Odpowiedź na pytanie nr 71

Zamawiający informuje, iż nie wykazuje do ubezpieczenia i nie oczekuje ochrony dla budynków i budowli przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia.

Pytanie nr 72

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia, w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, dróg prosimy o określenie ich całkowitej wartości, długości oraz stanu technicznego. Brak przedmiotowych informacji uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 72

Zamawiający informuje, iż wartość wykazanych do ubezpieczenia dróg, chodników i infrastruktury drogowej została wskazana w załączniku B/Część I do SWZ. Zamawiający informuje, iż stan wskazanej infrastruktury można ocenić jako dobry lub zadowalający. O ewentualne dodatkowe informacje, Wykonawca może wystąpić po rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu ubezpieczeniowego.

Pytanie nr 73

W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia, w ramach ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, mostów prosimy o wskazanie ich lokalizacji, długości prześel oraz opis konstrukcji i informacje na temat stanu technicznego i ostatnich przeprowadzonych remontów. Brak przedmiotowych informacji uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 73

Zamawiający informuje, iż wartość wykazanych do ubezpieczenia mostów została wskazana w załączniku B/Część I do SWZ. Zamawiający informuje, iż stan mostów można ocenić jako dobry lub zadowalający. O ewentualne dodatkowe informacje, Wykonawca może wystąpić po rozstrzygnięciu postępowania w ramach tzw. audytu ubezpieczeniowego.

Pytanie nr 74

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową odpowiedzialność.

Odpowiedź na pytanie nr 74

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wykraczającej poza zakres odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach prawa. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną w tym zakresie zmodyfikowane..

Pytanie nr 75

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego

umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejścia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź na pytanie nr 75

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej wykraczającej poza zakres odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach prawa. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż odpowiednie postanowienia SWZ zostaną w tym zakresie zmodyfikowane..

Pytanie nr 76

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie odpowiedzialności za środowisko w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Odpowiedź na pytanie nr 76

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 77

Prosimy o potwierdzenie, że szkody wynikające z utraty rzeczy nie obejmują szkód polegających na zaginięciu, podmianie, brakach inwentarzowych mienia, szkód powstałych w związku z poświadczeniem nieprawdy, podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, przerabianiem lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych, wprowadzeniem w błąd lub wykorzystaniem pozostawania w błędzie.

Odpowiedź na pytanie nr 77

Zamawiający potwierdza, przy czym Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia szczegółowo opisany w Opisie przedmiotu zamówienia obejmuje tzw. ryzyko kradzieży zwykłej, której definicja wskazana jest w OPZ.

Pytanie nr 78

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej wnioskujemy o potwierdzenie, że ochrona w zakresie OC z tytułu władzy publicznej nie obejmuje szkód wyrządzonych umyślnie. Brak potwierdzenia uniemożliwia złożenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 78

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 79

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 21.01.2022 r.

Odpowiedź na pytanie nr 79

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin uległ stosownej modyfikacji.

Pytanie nr 80

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 80

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 81

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmował szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych (nie dotyczy drobnych świadczeń medycznych w DPS, szkołach takich jak zmiana opatrunku, iniekcje, szczepienia, pobieranie krwi i krótkotrwałe jej przechowywanie) oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź na pytanie nr 81

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 82

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z działalnością stacji sanitarno – epidemiologicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 82

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 83

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu „w odniesieniu do domów pomocy społecznej ochrona ubezpieczeniowa obejmuje odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za szkody wynikające z przeniesienia chorób zakaźnych, za wyjątkiem szkód wyrządzonych z winy umyślnej bądź wskutek rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego?”

Odpowiedź na pytanie nr 83

Zamawiający informuje, iż zakres ubezpieczenia został szczegółowo określony w Opisie przedmiotu zamówienia. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie postanowień § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą miały w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SWZ, oferty Wykonawcy oraz OWU wraz z klauzulami dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz postanowień niezgodnych z zapisami SWZ.

Pytanie nr 84

W odniesieniu do załącznika nr 7a do SIWZ §7 pkt. 3 wnioskujemy o doprecyzowanie, że przedmiotowy zapis nie dotyczy sumy gwarancyjnej w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz limitów i podlimitów określonych na pierwsze ryzyko w ramach ubezpieczenia wszystkich ryzyk.

Odpowiedź na pytanie nr 84

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z postanowieniami § 7 ust. 3 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego (załącznik nr 7a do SWZ): *W przypadku konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia, nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczana pro rata za każdy dzień udzielonej*

ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana przez Zamawiającego w terminie 60 dni od dnia zakończenia danego okresu rozliczeniowego. Dodatkowo Zamawiający informuje, iż odnowienie limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia nie stanowi elementu klauzuli automatycznego pokrycia i wymagać będzie każdorazowej zgody Wykonawcy i opłaty dodatkowej składki ubezpieczeniowej.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, iż postanowienie § 7 ust. 3 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego nie dotyczy sum gwarancyjnych w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie nr 85

W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie numer 85 wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, że odnowienie limitów oraz podlimitów na pierwsze ryzyko może nastąpić jeden raz w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 85

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie i ograniczenie postanowienia § 7 ust. 3 wzoru Umowy ubezpieczenia generalnego, stanowiącej załącznik nr 7a do SWZ.

Pytanie nr 86

W odniesieniu do załącznika nr 7a do SIWZ prosimy o potwierdzenie, że wprowadzenie zmian do umowy ubezpieczenia będzie każdorazowo wymagało zgody obu stron.

Odpowiedź na pytanie nr 86

Zamawiający potwierdza. Jednocześnie Zamawiający informuje, że zgodnie z postanowieniami § 12 ust. 13 Umowy ubezpieczenia generalnego dla Części I oraz Części II zamówienia: *„Wszelkie zmiany wprowadzane do niniejszej Umowy dokonywane będą z poszanowaniem obowiązków wynikających z obowiązującego prawa, w tym w szczególności ustawy”*.

Pytanie nr 87

W odniesieniu do budynków/budowli o konstrukcji palnej (np. drewnianej) prosimy o informację czy wszystkie palne elementy zostały zabezpieczone przeciwpożarowo np. zostały pokryte impregnatem ognioochronnym.

Odpowiedź na pytanie nr 87

Zamawiający wyjaśnia, iż wszelkie możliwe do uzyskania informacje dotyczące budynków i budowli zgłoszonych do ubezpieczenia wykazane zostały w załączniku B do SIWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego a mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych.

Z poważaniem,

Starosta Powiatu Gryfickiego

Ryszard Chmielowicz